;
et sus

cheli pasne viestue de pendans de le grosse d’estanchons de

' Bozière. Tournai ancien et moderne, pl. xx.
1 Le mot portail signifie littéralement façade, la portion de la

construction où est la porte.
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xxiiij piés, et entredens si drut que, de moyen à autre, piet

et demi
;
et sur l’uisserie ij esnoeres

;
et sur ches esnoeres

j comble d’autel bos viestut de courbes, de cauchons, de

doubliaus et d’ogives, et une boine clef
;
et cheli vote clore

bien et nettement d’ais de Danemarche refenduwes
;
et cheli

clef et les ogives poindre et dorer si avant que il appertenra
;

et au lés deviers Golart le Muisit et à l’autre lés deviers le

cambrete, clore à ronde vosure bien et nettement apriès le

doubliel
;
et une parchon de cheli portai et j huis, là ù li

consaus de le paroffe vorra, clos d’ais de Danemarche desous

le puiée, et deseure de coulombes ensi que cheles devant

seront; et ches pendans et le comble latter de boines lattes de

rivage u de touniaus de Saint-Jehan
;

et couvrir de tuile

blanke et noire losenghie
;
et par-devant cheli comble, une

fausse couple bien ouvrée et entallie ensi que il appert de

pourtraiture en j parkemin
;
et les croches ploumées devens

et dehors et bien saudées juskes à le nachiéle de le wimbier-

ghe
;
et à cescun lés de Saint-Quentin j angelot entalliet ensi

que saint Quentins sera, que est pourtrais en le fausse couple
;

et au desous de cheli souvronde, à cescun lés de le fausse

couple, j avant pis de planke bien ploumet dehors et dedens

pour rechevoir les euwes des achintes
;
et à cescun debout une

gargoulete de plonc qui giétra et portra les euwes à cauchie ;

et sur cheli fausse couple, j espi de plonc selonc le quantité de

le couple
;
et au devens de cheli achinte, iiij baus movant de

le pasnes qui enteront ou pignon dou moustier, et par deseure

une filière retenue sur corbiaus, bien retenue par fier oudit

pignon qui portera le debout des pendans deseure, et à cescun

lés dou comble une filière en le moyenne des pendans
;
et ches

filières, ches baus boins et souffissans aussi gros que les

pasnes et les pilers à ij lés de huisserie, si grans que boins

consaus se portera, et livrer ij greiyaus. Et toute cheli œvre

bien et souffissanment ouvrée et faire ensi que chi dessus est

debviset, de point empoint par dit d’ouvriers, et le clef en le

main.Et tout chesti ouvrage bien et souffissanment avoir fait et
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livret tout sus devens le jour saint Remi prochain venant, et